
Budyně nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.403901N, 14.126075E

Nadmořská výška: 161 m n. m. První pís. zmínka: 1173 (851 let) Katastrální výměra: 3 358 ha

Počet obyvatel: 2 120 PSČ: 411 18

Adresa URL: www.budyne.cz

O obci
Město je vzdáleno cca 11 km od města Roudnice nad Labem. Části města jsou Břežany nad Ohří,
Kostelec nad Ohří, Nížebohy, Písty, Roudníček a Vrbka.

Historie obce
Budyně je městečko s dlouhou historií a první zmínky sahají do roku 1173.  Tehdy zde již stálo opevněné
sídlo (knížecí dvůr), patrně při brodu na  řece Ohři. Ohře tehdy tvořila důležitou hranici ...

Ubytování a restaurace
Ve městě naleznete restauraci U Mlýna a restauraci U Zámku.

Okolí a příroda
V okolí města se nachází Břežanský vrch (218 m. n. m.).

Současnost obce
Ve městě je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. Naleznete
zde veřejnou knihovnu a kulturní zařízení. K dispozici je také Mateřská a Základní škola, pošta,
galerie a zdravotnické zařízení.

Sportovní možnosti
Městem prochází turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří kostel sv. Václava. Městečko na pravém břehu Ohře
dosáhlo podle Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska pozoruhodných výsledků při obnově
městské památkové zóny, a tak bylo ...

Doprava
Do města se dostanete směrem z Roudnice nad Labem po silnici II. třídy č. 246.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7574/budyne-nad-ohri/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:04:42


